
1 

 

SMLOUVU O BEZÚPLATNÉM PŘEVODU 
Číslo smlouvy převodce: S-7344/OBŘ/2021 

Smluvní strany 
 

Středočeský kraj 

se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČ: 70891095 

DIČ: CZ70891095 

zastoupený Mgr. Petrou Peckovou, hejtmankou Středočeského  

(dále též jako „převodce“) 
 

a 

 Nalžovický zámek, poskytovatel sociálních služeb 

se sídlem Nalžovice 14, 262 93 Nalžovice 

IČ: 42727243 

zastoupený Ing. Mgr. Ludmilou Jelenovou, ředitelkou 

(dále též jako „nabyvatel“) 

společně též jako „smluvní strany“,  
 

uzavírají tuto smlouvu o bezúplatném převodu: 

 

Čl. I. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Smlouva je uzavírána v souladu s § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Převodce předává bezúplatně tímto nabyvateli do vlastnictví hmotný movitý 

majetek uvedený v příloze č. 1 k této smlouvě, a to ke dni uvedeným 

v předávacím protokolu, jelikož k faktickému předání došlo z důvodu 

bezodkladné nutnosti hmotný majetek využívat k jeho účelu v boji proti Covid 

-19.  

3. Nabyvatel touto smlouvou majetek uvedený v příloze č. 1 do svého vlastnictví 

přijímá. 

 

 

Čl. II.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Nabyvatel je povinen využívat majetek s péčí řádného hospodáře k účelu, pro 

který byl zřízen. Při porušení této povinnosti je převodce oprávněn domáhat 

se vrácení majetku nebo jeho neoprávněně využívané části a nabyvatel je 

povinen vrátit majetek nebo jeho neoprávněně využívanou část určenou 

převodcem neprodleně po doručení písemné výzvy převodce k vrácení 

majetku nebo jeho neoprávněně využívané části. 



2 

 

2. Nabyvatel se zavazuje dodržovat podmínky smlouvy o bezúplatném převodu 

zdravotnických prostředků a speciální vybavení pro boj s onemocněním 

Covid-19 uzavřené mezi převodcem a Českou republikou-Ministerstvo 

zdravotnictví ze dne 7.12.2020 pod č. S-0247/OBŘ/2021, která je přílohou č. 

2 k této smlouvě, včetně případných sankcí v ní uvedených. 

3.  Pokud se stane majetek trvale nepotřebným, nabídne ho nabyvatel 

přednostně bezúplatně převodci v souladu s § 27 odst. 8 zákona č. 250/2000 

Sb. Nepřijme-li převodce písemnou nabídku, může nabyvatel po předchozím 

písemném souhlasu převodce převést majetek do vlastnictví jiné osoby za 

podmínek stanovených převodcem. Pro případ vyřazování majetku ve smyslu 

předpisů o účetnictví se nabyvatel zavazuje postupovat podle pravidel 

stanovených převodcem, s nimiž je nabyvatel seznámen. Ujednání tohoto 

odstavce se týká i trvale nepotřebné části majetku. 

4. Vyžadují-li to podmínky smlouvy, nabyvatel je povinen strpět uveřejnění této 

smlouvy a jejích případných dodatků převodcem dle zákona 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Čl. III.  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. Vyžadují-li to podmínky smlouvy (je-li hodnota 

předmětu této smlouvy vyšší než 50 tis. Kč bez DPH), nabývá smlouva 

účinnost dnem zveřejněním v registru smluv, které provede převodce. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž si převodce 

ponechá dva stejnopisy a nabyvatel jeden stejnopis. 

3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 

písemných a číslovaných dodatků. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je předávací protokol, který tvoří 

přílohu č. 1 k této smlouvě a ve kterém je specifikován bezúplatně 

předávaný majetek a Smlouva o bezúplatném převodu 

zdravotnických prostředků a speciální vybavení pro boj 

s onemocněním Covid-19 uzavřená mezi převodcem a Českou 

republikou-Ministerstvo zdravotnictví ze dne 7.12. 2020 pod č. S-

0247/OBŘ/2021, jejíchž podmínky se nabyvatel zavázal dodržovat. 

 

5. Smlouva je uzavřena v souladu s unesením Rady Středočeského kraje  

č.004-43/2021/RK ze dne 18. 11. 2021 a v případě tohoto právního úkonu 

jsou splněny podmínky uvedené v § 23 zákona č. 129/2000 o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, nezbytné k jeho platnosti. 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Příloha č. 1 – Předávací protokol 

Příloha č. 2 - Smlouva o bezúplatném převodu zdravotnických prostředků a speciální vybavení pro 

boj s onemocněním Covid-19 uzavřená mezi převodcem a Českou republikou-Ministerstvo 

zdravotnictví ze dne 7.12. 2020 pod č. S-0247/OBŘ/2021 

 

Dne ………………       Dne …………... 

 

    Nabyvatel        Převodce 

 Nalžovický zámek                                         Středočeský kraj                    

Ing. Mgr. Ludmila Jelenová                         Mgr. Petra Pecková 

………………………….          ….……………………….. 

  ředitelka                                                  Hejtmanka Středočeského kraje 


		2021-11-23T08:48:59+0100
	Ing. Mgr. Ludmila Jelenová


		2021-11-25T10:47:29+0100
	Mgr. Petra Pecková 2aca96a6299fea164a3843b3e2026d3a42a86838




